
ZARZĄDZENIE Nr 32/2024  
DYREKTORA CENTRUM KULTURY I SPORTU W SKAWINIE  

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z kompleksu boisk 
sportowych Moje Boisko – Orlik 2012 w Skawinie” 

Na podstawie §4 ust. 2 pkt 5, §5 ust. 1 i 2, §8 ust. 1 pkt 5 i 6 Statutu Centrum 
Kultury i Sportu w Skawinie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXIV/345/20 
Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 28 października 2020 r. w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Uchwały Nr XIII/154/11 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 30 
listopada 2011 r. w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury i Sportu w Skawinie 
 zarządza się, co następuje: 

§1 

Wprowadza się „Regulamin korzystania z kompleksu boisk sportowych Moje boisko – 
Orlik 2012 w Skawinie”, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Administracji. 

§3 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy dyrektora właściwemu 
do spraw sportu. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 sierpnia 2024 r.  
  



Załącznik 
 do Zarządzenia Nr 32/2024 

Dyrektora Centrum Kultury i Sportu w Skawinie 
z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

Regulamin korzystania z kompleksu boisk sportowych Moje Boisko - Orlik 2012 
w Skawinie 

§1 

1. Administratorem kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko - Orlik 2012”, 
zlokalizowanego przy ul. Konstytucji 3 Maja w Skawinie, zwanego dalej 
„kompleksem boisk”, jest Centrum Kultury i Sportu w Skawinie, zwane dalej 
„CKiS”, z siedzibą ul. Żwirki i Wigury 11, tel.: 12 276 24 12 wew. 26, e-mail: 
centrumks@ckis.pl.  

2. Korzystanie z kompleksu boisk, w tym także w formie wynajmu z rezerwacją 
terminu, jest dostępne dla osób indywidualnych oraz grup zorganizowanych, 
w szczególności i w pierwszej kolejności klubów sportowych i stowarzyszeń 
z terenu Gminy Skawina, prowadzących działalność z zakresu kultury fizycznej 
oraz szkół z terenu Gminy Skawina. 

3. Korzystający z kompleksu boisk są zobowiązani do bezwzględnego 
przestrzegania niniejszego regulaminu, a także do stosowania się do instrukcji 
i poleceń pracowników lub upoważnionych przedstawicieli CKiS. 

4. Kompleks boisk jest czynny we wszystkie dni tygodnia (z wyłączeniem uprzednio 
wskazanych w sposób zwyczajowo przyjęty dni, w tym w szczególności świąt 
określonych w art. 1 ust. 1 ustawy o dniach wolnych od pracy) zgodnie 
z następującym trybem: 

1) poniedziałek-niedziela w godz. 8:00-16:00 – w trybie ogólnodostępnym  
z przeznaczeniem szczególnie dla dzieci i młodzieży poniżej 18. roku 
życia; 

2) poniedziałek-niedziela w godz. 16:00-21:30 – w trybie wynajmu 
z rezerwacją terminu w określonych blokach do rezerwacji; 

5. Tryb ogólnodostępny przewiduje korzystanie z obiektu przez osoby prywatne, 
dzieci i młodzież, rodziny, na zasadzie korzystania bez rezerwacji terminu i nie 
w ramach grup zorganizowanych. 

6. Tryb wynajmu z rezerwacją terminu obowiązuje wszystkie grupy zorganizowane 
w tym kluby sportowe, stowarzyszenia oraz wszelkie formy prowadzenia 
zorganizowanej działalności. 

7. Dokonanie wynajmu z rezerwacją terminu poza blokami do tego wyznaczonymi 
jest możliwe na wniosek zainteresowanego oraz za zgodą upoważnionego 
pracownika CKiS. 

8. Za korzystanie z kompleksu boisk w trybie wynajmu z rezerwacją terminu 
obowiązuje odpłatność na zasadach określonych załącznikiem do niniejszego 
regulaminu. Korzystanie z kompleksu boisk w ramach trybu ogólnodostępnego 
jest bezpłatne. 

9. W uzasadnionych przypadkach, w tym w związku z okresem wakacji letnich 
i ferii zimowych, CKiS ma prawo do zmiany godzin otwarcia i/lub trybu 
udostępniania, a także do odwołania zajęć, niezwłocznie informując 
zainteresowanych o zaistniałej sytuacji. 



10. Harmonogram zajęć odbywających się w obrębie kompleksu boisk ustala 
upoważniony pracownik CKiS. 

§2 

1. Wyposażenie i sprzęt sportowy pozostające na wyposażeniu kompleksu boisk 
należy użytkować zgodnie z ich przeznaczeniem. 

2. Sprzęt sportowy wydaje pracownik lub upoważniony przedstawiciel CKiS, 
a korzystający po skończonych zajęciach jest zobowiązany zdać pobrany 
sprzęt. 

3. Warunkiem korzystania z kompleksu boisk jest posiadanie odpowiedniego 
sprzętu i obuwia sportowego. 

4. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników oraz dla korzystania 
z kompleksu boisk zgodnie z ich przeznaczeniem zabrania się: 
1) używania butów piłkarskich na wysokich plastikowych i metalowych 

korkach oraz kolców; 
2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnie 

z przeznaczeniem boisk, na przykład: roweru, motoroweru, deskorolki, 
rolek itp. – z wyjątkiem pozostawienia go w miejscu do tego 
przeznaczonym; 

3) wnoszenia petard, materiałów łatwopalnych, szklanych opakowań oraz 
innych przedmiotów niebezpiecznych; 

4) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska; 
5) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe; 
6) palenia tytoniu, spożywania alkoholu oraz wszelkich innych używek; 
7) zaśmiecania i rzucania wszelkich przedmiotów na płytę boiska; 
8) przeszkadzania w zajęciach lub grze; 
9) zakłócania porządku i używania wulgarnych słów; 
10) przebywania na terenie obiektu osobom poniżej 15. roku życia po 

zmroku; 
11) wprowadzania zwierząt (zakaz nie dotyczy osób niewidomych 

używających psów jako przewodników); 

12) korzystania z boisk bez zgody pracownika lub upoważnionego 
przedstawiciela CKiS. 

5. Osoby niepełnoletnie, w tym także w ramach planowanych zajęć 
zorganizowanych (lekcji, treningów, wydarzeń) mogą korzystać z kompleksu 
boisk jedynie w obecności i pod nadzorem osób dorosłych (rodzic, trener, 
nauczyciel, opiekun) ponoszących pełną odpowiedzialność za ich 
bezpieczeństwo. Opiekunowie zobowiązani są także do opuszczania obiektu 
jako ostatni po wyjściu całej grupy, za którą byli odpowiedzialni. 

6. Osoby pełnoletnie korzystają z kompleksu boisk na własną odpowiedzialność. 
7. Przed każdymi zajęciami prowadzący zajęcia lub przedstawiciel grupy ma 

obowiązek sprawdzić stan udostępnionych urządzeń oraz sprzętu 
sportowego. Jednocześnie korzystający zobowiązani są do zgłaszania 
każdego zauważonego uszkodzenia urządzeń lub sprzętu sportowego 
pracownikowi lub upoważnionemu przedstawicielowi CKiS. 

8. Prowadzący zajęcia sportowo-rekreacyjne (nauczyciel, trener, opiekun) lub 
przedstawiciel grupy, jest zobowiązany powiadomić pracownika lub 
upoważnionego przedstawiciela CKiS o każdym zaistniałym wypadku lub 
kontuzji ćwiczącego. 



9. CKiS nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w czasie korzystania 
z kompleksu boisk przez użytkowników. 

10. Za zniszczenia powstałe w czasie korzystania z kompleksu boisk 
odpowiedzialność materialną ponoszą osoby korzystające. 

11. W czasie niekorzystnych warunków atmosferycznych o korzystaniu 
z kompleksu boisk decyduje pracownik lub upoważniony przedstawiciel CKiS. 

12. CKiS nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy osobiste pozostawione na 
terenie kompleksu boisk przez użytkowników. 

13. Rozstrzygnięcia dotyczącego korzystania zgodnego z wytycznymi określonymi 
w §2 ust. 4 dokonuje pracownik lub upoważniony przedstawiciel CKiS, który 
w zależności od sytuacji może: 

1) nakazać zmianę obuwia sportowego; 
2) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie 

lub korzystanie z obiektu; 
3) nakazać opuszczenie terenu kompleksu boisk; 
4) wezwać ochronę lub służby porządkowe (Straż Miejska, Policja). 

14. Korzystający z kompleksu boisk zobowiązują się do przestrzegania przepisów 
Ppoż. i BHP. 

§3 

1. Niestosowanie się do postanowień niniejszego regulaminu noszące znamiona 
wykroczenia lub przestępstwa będzie stanowiło podstawę zawiadomienia 
organów ścigania celem wszczęcia właściwego postępowania. 

2. Przypadki, o których mowa w ust. 1, jak również inne przypadki 
niestosowania się do postanowień niniejszego regulaminu mogą stanowić 
podstawę zastosowania zakazu wstępu danej osoby na kompleksy boisk. 

3. Sprawy nieujęte niniejszym regulaminem pozostają do decyzji dyrektora 
CKiS, kierownika Działu Administracji lub właściwego przedstawiciela CKiS 
koordynującego działanie kompleksów boisk. 

4. Pytania i uwagi można kierować do: Działu Administracji CKiS w godz. 7:30-
14:30 - osobiście, telefonicznie: 12 256 95 60 wew. 24, mailowo: 
centrumks@ckis.pl. 

  



Załącznik 
do Regulaminu korzystania z kompleksu boisk 
sportowy Moje Boisko – Orlik 2012 w Skawinie 

Regulamin odpłatności za korzystanie z kompleksu boisk sportowych Moje 
Boisko – Orlik 2012 w Skawinie 

§1 

1. Za korzystanie z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” 

określonych w §1 ust. 1 „Regulaminu korzystania z kompleksów boisk sportowych 

Moje Boisko - Orlik 2012 w Skawinie”, w tym ich poszczególnych części, na 

zasadzie wynajmu z rezerwacją terminu obowiązuje odpłatność zgodnie 

z poniższym cennikiem: 

Obiekt 

Orlik 2012 
ul. Konstytucji 3 Maja 

Boisko piłkarskie Boisko wielofunkcyjne 

Stawka nominalna  
za godzinę 

100,00 zł netto 60,00 zł netto 

Stawka ulgowa  
za godzinę 

30,00 zł netto 20,00 zł netto 

 

2. Taryfie ulgowej podlegają kluby sportowe i stowarzyszenia z terenu Gminy 

Skawina, prowadzące działalność z zakresu kultury fizycznej wyłącznie za 

podpisaniem umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 niniejszego Regulaminu. 

§2 

1. Wynajem wraz z odpłatnością odbywa się w jednym z poniższych trybów: 

1) poprzez wniesienie opłaty „z góry” w określonej wysokości, stacjonarnie we 

wskazanych punktach kasowych CKiS bądź przelewem na rachunek bankowy 

CKiS. Realizując przelew należy podać w tytule zlecenia według 

następującego wzoru: „orlik basen”, nazwisko/nazwa wynajmującego, 

termin/miesiąc wynajmu. 

2) poprzez rozliczenie „z dołu” za uprzednim podpisaniem umowy określającej 

szczegóły wynajmu. 

2. Rezerwacji należy dokonywać od 15 dnia każdego miesiąca poprzedzającego 

miesiąc rezerwacji. 

3. Opłaty należy uiszczać w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca 

poprzedzającego miesiąc rezerwacji. W przypadku braku odnotowanej opłaty 

w wyznaczonym terminie rezerwacja traci ważność. 

4. Każdorazowo przed uiszczeniem opłaty konieczna jest rezerwacja terminów 

wynajmu i potwierdzenie ich dostępności przez upoważnionego pracownika CKiS. 

5. W przypadku dokonywania rezerwacji terminu na trwający miesiąc, opłatę 

należy uiścić niezwłocznie po dokonaniu rezerwacji, umożliwiając weryfikację 

jej otrzymania przed dniem wynajmu. 

6. W przypadku chęci otrzymania faktury, należy zgłosić to kasjerowi przed 

dokonaniem płatności. 



§3 

1. W sytuacji określonej w §1 ust. 9 „Regulaminu korzystania z kompleksu boisk 

sportowych Moje Boisko - Orlik 2012 w Skawinie”, wskutek odwołania zajęć 

wynajmującemu przysługuje zwrot uiszczonej opłaty. 

2. Zwrot uiszczonej opłaty, o którym mowa w §3 ust. 1 zostanie zrealizowany 

wyłącznie przelewem na wskazane konto bankowe. 

3. Z ramienia administratora: 

1) operatorem umów jest: Dział Administracji CKiS, tel.: 12 256 95 60 wew. 24, 

e-mail: centrumks@ckis.pl;  

2) operatorem wynajmów jest: Gospodarz kompleksów boisk, tel. 784 031 283. 


